平成29年第３回臨時会会議録

四市複合事務組合議会

 - 1 -

平成29年四市複合事務組合議会第３回臨時会会議録

◎議事日程

  平成29年10月18日（水）

   午後２時開議

諸般の報告（出席通知等）

管理者の招集挨拶

第１ 会期決定の件

第２ 議案第１号 監査委員選任の同意を求めることについて

第３ 会議録署名議員の指名

       ……………………………………………………………………………………………………

◎本日の会議に付した事件

 議事日程のとおり

     午後２時開会

   ──────────────────

○議長（加瀬敏男議員） 出席議員数が定足数に達し

ておりますので、ただいまから、平成29年四市複合事

務組合議会第３回臨時会を開会いたします。

   ──────────────────

○議長（加瀬敏男議員） これより会議を開きます。

 議事日程は、お手元に配付したとおりであります。

   ──────────────────

○議長（加瀬敏男議員） この際、諸般の報告をいた

します。

 報告事項は、お手元に配付したとおりでございます。

     ［諸般の報告は巻末に掲載］

   ──────────────────

○議長（加瀬敏男議員） ここで、管理者に臨時会招

集の御挨拶をお願いいたします。

   ──────────────────

○管理者（松戸徹市長） 本日は大変お忙しい中お集

まりいただきまして、まことにありがとうございます。

 また、日ごろより四市複合事務組合の事業に対しま

して、深い御理解と御協力をいただいておりますこと、

改めて感謝を申し上げます。

 本日、ここに平成29年四市複合事務組合議会第３回

臨時会を開催するに当たり、一言御挨拶を申し上げま

す。

 本日御審議をお願いいたしますのは、監査委員選任

の同意を求めることの１議案でございます。議員各位

におかれましては、御賛同いただきますようお願い申

し上げます。

 ここで（仮称）第２斎場整備事業の進捗状況につい

て御報告いたします。

 去る８月21日には工事業者の主催による起工式が開

催されまして、組合議員、関係市関係者の皆様の御参

列のもと、工事期間中の安全を祈願いたしました。ま

た、本年３月に着工いたしました既存施設の解体工事

につきましては10月10日に完了いたしまして、現在は

新築工事業者が現場入りをし、仮囲いなどの準備工事

に着手をしております。

 組合議会並びに関係市の皆様には、引き続き本組合

に御支援を賜りますようお願い申し上げまして挨拶に

かえさせていただきます。よろしくお願いします。

   ──────────────────

○議長（加瀬敏男議員） これより日程に入ります。

 日程第１、会期決定の件を議題といたします。

 - 2 -

 お諮りいたします。

 本臨時会の会期は、本日１日としたいと思います。

これに御異議ございませんか。

     ［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（加瀬敏男議員） 異議なしと認めます。

 よって、本臨時会の会期は、本日１日と決しました。

   ──────────────────

○議長（加瀬敏男議員） 日程第２、議案第１号監査

委員選任の同意を求めることについてを議題といたし

ます。

     ［議案第１号は巻末に掲載］

○議長（加瀬敏男議員） 職員に議案を朗読させます。

     ［職員朗読］

○議長（加瀬敏男議員） お諮りいたします。

 本案については、直ちに採決に入りたいと思います。

これに御異議ございませんか。

     ［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（加瀬敏男議員） 御異議なしと認めます。

 よって、直ちに採決します。

 本案に同意することに賛成の方の起立を求めます。

     ［賛成者起立］

○議長（加瀬敏男議員） 起立全員であります。

 よって、本案は同意することに決しました。

 ここで会議を休憩いたします。

     午後２時４分休憩

   ──────────────────

     午後２時６分開議

○議長（加瀬敏男議員） 休憩前に引き続き、会議を

開きます。

   ──────────────────

○議長（加瀬敏男議員） 日程第３、会議録署名議員

の指名を行います。

 会議録署名議員に鎌ケ谷市、芝田裕美議員及び八千

代市、服部友則議員を指名いたします。

   ──────────────────

○議長（加瀬敏男議員） 以上で、本臨時会の会議に

付された事件の審議は全部終了いたしました。

   ──────────────────

○議長（加瀬敏男議員） これをもちまして、平成29

年四市複合事務組合議会第３回臨時会を閉会いたしま

す。

 どうも御苦労さまでした。ありがとうございました。

     午後２時７分閉会

   ──────────────────

［出席者］

◇出席議員（12人）

        議 長   加 瀬 敏 男

        副議長   伊 東 幹 雄

        議 員   清 水 聖 士

              芝 田 裕 美

              渡 辺 賢 次

              松 嵜 裕 次

              関 根 和 子

              神 田 廣 栄

              木 下 映 実

              服 部 友 則

              佐 野 正 人

              宮 本 泰 介

   ………………………………………………

◇説明のため出席した者

    管 理 者  松 戸   徹

    副 管 理 者  尾 原 淳 之

    会 計 管 理 者  菅 原 明 美

     事 務 局 長 太田和   進

     管 理 次 長  石 田 久 隆

     第２斎場整備室長 藤 沢   徹

     三 山 園 長 村 山 芳 和

     斎 場 長 鈴 木   等

   ──────────────────

 地方自治法第123条第2項の規定により、ここに署名

する。

   四市複合事務組合議会議長 加 瀬 敏 男

   四市複合事務組合議会議員 芝 田 裕 美

   四市複合事務組合議会議員 服 部 友 則